令和５年度第２回南城市立久高小中学校運営協議会 議事録

記録：上原幸哉

１ 開催日時

   令和５年１２月９日（土）午前１１時３０分 ～ 午後１２時１５分

２ 開催場所

   南城市立久高小中学校 図書室

３ 出席者

 【委 員】内間映子 西銘忠 鈴木貴明 平木場剛 東健人 糸洲修 東恩納盛仁

知念麻未子 宮城尚吾

 【地域コーディネーター】出口由香

【事務局】東恩納盛仁 上原幸哉

４ 会順

（１） 開会のあいさつ（会長 東健人）

（２） 校長あいさつ（校長 糸洲修）

（３） 今年度の取組状況報告（校長 糸洲修）

 （４） その他、情報交換

（５） 閉式の言葉

５ 協議内容           司会：東恩納盛仁

（１）今年度の取組状況報告（校長）

①幼児児童生徒数の確認

②学校評価アンケート

    令和５年度学校評価アンケート（７月）の結果をもとに説明（校長）

   ③各種学力テストの結果報告

    全国学力学習状況調査（小学校６年、中学校３年）

    学びのたしかめ（小学校４・５年、中学校全学年）

    中学３年学力調査結果

    ・小学校は算数に課題がある。

    ・中学校はほとんどの教科で県平均を上回っている。

 その他

〇学校への要望の出し方について（平木場委員）

→学校評価アンケートに要望を書く欄があるのでそちらに記入をお願いします。（学校）

〇学習発表会の感想

・展示作品の質の高さを感じた。

ホームページにアップしたり、子供たちにフィードバックをしたりするとよいと思う。

（鈴木委員）

→鑑賞して下さった方に感想用紙を配布し、記入してもらう。（学校）

 ・子どもたちの成長が見られてよかった。（東委員）

 ・保育園の展示もあってよかった。（教頭）